pág. 1 / 1

 N.º do Processo: ___________

N.º de Registo: ____________

Data: ____ / ____ / _____

O Funcionário

___________________

Despacho:

Data: ___ / ___ / _____

Elementos específicos dos pedidos de utilização e alteração de utilização (V, ANEXO I, da Portaria n.º 71-A/2024, de 27 de fevereiro)

No caso de UTILIZAÇÃO de edifício ou fração após operação urbanística sujeita a controlo prévio (n.º28, V,

ANEXO I, da Portaria n.º 71-A/2024, de 27 de fevereiro)

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Pedrógão Grande

REQUERENTE

Nome

Residente/ Sede em

Código Postal                      -                 Freguesia                                                   Concelho

NIF/NIPC                                                 BI/Cartão de Cidadão                                              Validade até

Código da Certidão Comercial Permanente

Telefone                                                        Telemóvel                                                             Fax

E-mail

  Autorizo o envio de notificações no decorrer deste processo, para o endereço eletrónico indicado.

Na qualidade de      Proprietário(a)      Outro(a)

REPRESENTANTE

Nome

NIF/NIPC                                                 BI/Cartão de Cidadão                                              Validade até

Na qualidade de      Procurador(a)      Outro(a)

ENTREGA

Com referência ao processo n.º______/ ________, ao qual foi atribuída a  licença/  resposta à comunicação prévia, n.º_____/______, vem

ao abrigo do disposto no n.º5, artigo 4.º, do Regime Jurídico da Urbanização e da Edificação, entregar os elementos a seguir assinalados

com , previstos no n.º28, V, ANEXO I,  da Portaria n.º 71-A/2024 de 27 de fevereiro, No caso de utilização de edifício ou fração após

operação urbanística sujeita a controlo prévio, de entre outros elementos solicitados em legislação especial, conforme previsto no artigo 2.º, n.º4

da mesma portaria:

 a) Documentos comprovativos da qualidade de titular de qualquer direito que lhe confira a faculdade de realização da operação ou da

atribuição dos poderes necessários para agir em sua representação, sempre que tal comprovação não resulte diretamente do n.º 1;

 b) Identificação da operação urbanística ao abrigo da qual foram realizadas as obras;

 c) Telas finais, quando tenham existido alterações do projeto, devendo as mesmas estar devidamente assinaladas;

 d) Ficha de elementos estatísticos;

 e) Termo de responsabilidade subscrita pelo diretor da obra ou pelo diretor de fiscalização da obra, nos termos do n.º 1 do artigo 62.º -

A do RJUE.

ENTREGA

          E-mail (geral@cm-pedrogaogrande.pt)        Via Postal (correio)         Presencialmente.

NOTA: O presente requerimento finaliza com o preenchimento de disclaimer relativo à proteção de dados pessoais.

mailto:geral@cm-pedrogaogrande.pt